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Nazwa szkoły: Szkoła Podstawowa nr 7 w Olsztynie 

Adres:  

Ulica: Aleja Przyjaciół 

Nr: 42 

Kod pocztowy: 10-148 

Miejscowość: Olsztyn 

Województwo: Warmińsko-Mazurskie 

Rodzaj szkoły: podstawowa 

Dyrektor szkoły: Helena Ewa Lasota 

Koordynator projektów w ramach Programu SdE: Lena Sierkutowicz 

Tel.: 895276439 

Fax: 895276439 

Osoba przygotowująca aplikację: 

1) Lena Sierkutowicz 

2) Alicja Bartczak E-mail: sp7olsztyn@wp.pl 

Liczba nauczycieli: 24 Organ prowadzący: Gmina Olsztyn 

SZKOŁA 

Liczba uczniów: 360 

Certyfikat w 2006/2007: Wybierz 

Certyfikat w 2007/2008: Wybierz 

Certyfikat w 2008/2009: Wybierz 

TYTUŁ PROJEKTU REALIZOWANEGO W ROKU SZKOLNYM 2009/2010 
- 

REKOMENDACJE: LCAE 

Dlaczego? Szkoła od wielu lat realizuje różne przedsięwzięcia ekologiczne o zasięgu wojewódzkim i 
ogólnopolskim. Placówka jest incjatorem konkursów o zasięgu miejskim. Włącza w nie szkoły podstawowe 
Olsztyna. Pozysuje fundusze z WFOŚiGW na realizację zadań ekologicznych. Jest to placówka otwarta na 
współpracę i nowe wyzwania ekologiczne. 

 

Ogólne informacje o szkole i jej działaniach: 
Szkoła Podstawowa nr 7 w Olsztynie położona jest nad Jeziorem Długim na terenie Lasu Miejskiego. 
Uczniowie od wielu lat uczestniczą w programach i projektach z zakresu edukacji ekologicznej. Od 4 lat 
nasza placówka realizuje ogólnopolski Program ekozespołów, w ramach, którego dzieci uczestniczą w 
konkursach wojewódzkich organizowanych przez OCEE. Dzieci podejmują działania związane z 
poszanowaniem wody, energii, zmniejszeniem ilości wytwarzanych odpadów, dokonywaniem 
ekologicznych zakupów, zrównoważonym transportem. Za trzyletnią działalność szkoła otrzymała 
brązową statuetkę "Przytjaciel Ziemi". Od 2007 r.  realizowany jest ogólnopolski program "Czym 
skorupka za młodu nasiąknie…", w ramach którego dzieci uczestniczą w wojewódzkich konkursac,h, np. 
Robaczek Podglądaczek poznaje ślady i tropy zwierząt. Wokół  Jeziora Długiego została utworzona 
ścieżka edukacyjna "Poznajemy Jezioro Długie", której autorami są nauczyciele i uczniowie. Na ścieżce 
uczniowie dokonują wnikliwej obserwacji przyrody i rozpoznają podstawowe gatunki fauny i flory 
jeziora, polany i lasu. Ścieżka została wyposażona w tablice edukacyjne. Szkoła za działalność 
ekologiczną została uhonorowana Certyfikatem "Warmińsko-Mazurskiego-Kuratora Oświaty "Szkoła 
Przyjazna Środowisku" - I stopnia i II stopnia. Od wielu lat w szkole prowadzona jest zbiórka surowców 
wtórnych, w tym zakresie współpracujemy z Zakładem Gospodarki Odpadami Komunalnymi w Olsztynie, 
REBĄ.  
Szkoła jest organizatorem miejskiego konkursu "Z ekologią za pan brat", który adresowny jest do 
uczniów szkół podstawowych. Systematycznie pozyskuje środki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie za pośrednictwem OCEE. Środki przeznaczane są na zajęcia 
terenow, organizację konkursów. Uczniowie uczestniczą w ogólopolskich akcjach: "Dzień Drzewa", 
Śprzątanie Świata, Wiosenne Sprzątanie Warmii i Mazur.  
Realizacja 7 kroków: 
Siedem kroków zostało zrealizowane przez społeczność szkolną przy współpracy z rodzicami. Dwukrotnie 
został przeprowadzony audyt szkolny, który ukierunkował działania ekologiczne placówki. Dzieci 

Certyfikat w ramach Programu “Szkoły dla Ekorozwoju” 
I stopnia – Lokalnego Centrum Aktywności Ekologicznej   
II stopnia – Zielonej Flagi 
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stworzyły kodeks ekologiczny, który jest jest przestrzegany przez społeczność szkolną. Jest on spójny z 
rocznym planem działania w zakresie ekologii. Opracowany został raport z realizacji zadań 
priorytetowych - zarządzanie odpadami, zdrowy styl życia, ochrona różnorodności biologicznej. 
Przeprowadzony został monitoring oddziaływania na środowisko. Dane w kalkulatorze uzupełniono za 
okres od września do grudnia 2009 i za styczeń 2010. Szkoła duży nacisk kładze na współpracę z innymi 
szkołami i przedszkolami w mieście oraz różnymi instytucjami. Działania ekologiczne sa upowszechniane 
w publikacjach, gazetkach szkolnych. Realizacja 7 kroków została wyczerpująco przedstawiona w bogatej 
dokumentacji zdjęciowej.   
3 działania priorytetowe w roku 2009/2010: 
ZARZĄDZANIE ODPADAMI. W szkole od wielu lat prowadzona jest zbiórka makulatury i zużytych baterii. 
Zbiórki cieszą się ogromnym powodzeniem, zaangażowani są w nie również rodzice. W  roku szkolnym 
2009/10 zebrano do końca lutego 5,5 t makulatury. W bieżącym roku szkolnym pozyskano partnerów 
spoza szkoły, którzy zbierają na rzecz  placówki makulaturę i zużyte baterie: Urząd Skarbowy wraz z Izbą 
Skarbową (340 kg makulatury i 5 kg baterii) i Wojewódzka Biblioteka Publiczna  filia nr 1 (100 kg 
makulatury). 
Dużą popularnością cieszy się również zbiórka zużytych baterii, która jest prowadzona w formie 
konkursu indywidualnego. W bieżącym roku szkolnym zebrano już 215 kg baterii, które odbiera  Zakład 
Gospodarki Odpadami Komunalnymi w Olsztynie. Co roku uczniowie biorą udział w akcjach Sprzątanie 
Świata oraz Sprzątanie Warmii i Mazur. 
ZDROWY STYL ŻYCIA 
Promocja zdrowego stylu życia jest priorytetem w placówce, która  kładzie na to szczególny nacisk po 
przeprowadzonej ankiecie na temat II śniadań przynoszonych przez uczniów do szkoły. Badania 
wykazały, że spora grupa dzieci nie je w ogóle śniadania w domu. Dzieci, dostając pieniądze na ten cel, 
kupowały często słodycze, a nawet chipsy. Dlatego szkoła podjęła szereg działań, aby zmienić tę 
niekorzystną sytuację. Od kilku lat dzieci objęte są programem „Pij mleko”.  
OCHRONA RÓŻNORODNOŚCI BIOLOGICZNEJ. Dyrekcja, grono nauczycielskie, uczniowie i rodzice naszej 
szkoły "od zawsze" propagują działania wspierające środowisko przyrodnicze, a położenie szkoły w 
okolicy Jeziora Długiego i Lasu Miejskiego sprzyja organizacji zajęć terenowych mających na celu 
poznanie różnorodności roślin i zwierząt. Zaprojektowana została ścieżka edukacyjna "Poznajemy Jezioro 
Długie", przy współpracy Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego, Zarządu Zieleni, Dróg i Mostów oraz 
PUDiZu.  Szkoła przystąpiła do projektu BEAGLE, który dotyczy obserwacji drzew. Cała społeczność szkoły 
uczestniczy w rajdach rowerowych i pieszych.   
Promocja i współpraca z partnerami: 
1.Rozpowszechnianie wiedzy i świadomości o działalnosci proekologicznej wśród społeczności szkolnej i 

lokalnej odbywa się poprzez zamieszczanie informacji na stronie internetowej szkoły 

www.sp7olsztyn.strefa.interia.pl, na stronie internetowej Gazety Olsztyńskiej 

www.gazetaolsztynska/edukacja.pl.  

2.Współpraca ze szkołami w Turcji, na Łotwie oraz Szwecji. Realizujemy wspólnie 2-letni program "Sport- 

mostem przyjaźni". 

3.Współpraca ze szkołami podstawowymi z Olsztyna. Uczniowie uczestniczą w konkursach organizowanych 

przez inne szkoły. Uczniowie ze szkół podstawowych uczestniczą w konkursach organizowanych przez  SP 7 

w Olsztynie (Miedzyszkolny Konkurs " Z ekologią za pan brat" i Miedzyszkolny Turniej Przyrodniczo- 

Ekologiczny dla kl. II).  

4. Współpraca z rodzicami, włączanie ich do działań na rzecz przyrody. 

5. Współpraca z Przedszkolem Nr 2. Z okazji Dnia Ziemi od dwóch lat prezentowane są przedstawienia 

ekologiczne dla przedszkolaków.  

Systematycznie na korytarzu szkolnym zamieszczane sa wystawy, prezentujące prace dzieci oraz relacje z 

wydarzeń szkolnych. 

Efekty działań zamieszczone zostały w publikacjach, np. "Piękno nieznane cz. II. Przewodnik po ścieżkach 

przyrodniczo- edukacyjnych Warmii i Mazur", "Myśl o świecie. Edukacja dla zrównoważonego rozwoju w 

regionie Warmii i Mazur. Raport z działań ekologicznych". 

Kierunek postępowania szkoły w latach następnych: 
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Szkoła będzie kontynuować podjęte działania na rzecz  środowiska, np. realizacja programu Szkoły dla 
Ekorozwoju (ubieganie się o certyfikat Zielonej Flagi), Program ekozespołów, Czym skorupka za młodu 
nasiąknie…), organizacja konkursów ekologicznych, pozyskiwanie funduszy z WFOŚiGW za 
pośrednictwem OCEE, udział w akcji Wiosenne Sprzątanie Warmii i Mazur itp. Szkoła planuje założenie 
ogródka petrograficznego, gdzie będą gromadzone skały charakterystyczne dla naszego regionu, 
zazielenienie terenu wokół szkoły. Będzie to okazja do zapoznania się z elementami przyrody 
nieożywionej i nieożywionej. 
 

    
 


